
34 fíflřM Vr-~-

1

v
í :

3 '

8trnt 8 'TtlIUgihVDXK 1 1 lťyTÓPAĎr 1 fUT

t FRANCOUZSKÁ "LÉTAJÍCÍ
ŽELVA"í Na&e Beseda í

iť zde kuiJý den krouží nad iiúiui

acieplany jež éiisetu pozurujeiue
- Minulé neděle byl jsem v Xew

Yuiku ktt-i- ý jsvui i juk íiejUp

dalo prohlédl Včera to j-- si

1 1

bylo Pouze Že ve čtyři vyjdeme v

bhkéut výzbroji Za t ražného

ttručeiu a klnutí jme rychle udě-

lali z těch těžkých "packft" lehké

a jií ve čtyři jsme to zase šlapali

pit na to sLré místo do té rokli-

ny Tam jsme našli již setuiny B

dešlého mého dopisu a za výtisky

časopisů které Jste mi zaslali —

Co se nás týče máme se dosti do-

bře a začíná se nám zde líbiti Cvi-

čení zde skutečně mánie doliti a

většinou Keehuo se děje v poklu-

su takže někteří hoši jsou nemoc- -

1 listnpadu anoal zde lak prud-

ký íir že nám porazil sten v te

chvíli jste nás měli vidět jak jsme

vylézali z teplého Kižki a v deštijTi
a C Tedy zase jsme si klidně po
Nedali a čekali co bude dále Asi

pět liodiu se tam ozvala strašná

palba a hned setnina 15 vyrazila

srn
[k ! a I U 1' I

Si

m r
wmi

Dr Richtera

PAIN

Expeller
Trnv jiUchií v

niigilolienýeh řilo

paklíkáeh
Zamitiiřte víocky

pakltky jeř
opatřen ko-

tvou — oťclioiliil

mačkou

35 a 65 centů u

lókArniku a piimo

r AD RICHTER
tt co

74 80 Washing-
ton Street

(Now York N Y

znovu staven stan eoz se nam po

(citech spatně zamlouvalo My

jsme si vsak přece z toho ničeho x rokliny ven My jsme tulil čekali

až do soumraku pak šla setnina C

jii anebo nohy jim službu vypo-

vídají Všichni hoši z Omahy jsou

přiděleni většinou k dělostřelec-tv- u

takže všechno cvičení se pro-

vádí rychle Někteří hoši byli pře-

loženi k doplňovacímu sboru (De-

pot brigádo) a zároveň již odeje-

li do Nového Mexika — dle zprá-

vy kterou jsem obdržel od J Plí-šk- a

Nás Českých hochů jest u

pluku :U0ho F A N A několik

jenom že nejsme pohromadě jsme

totiž roztříděni do různých batte

rií a každá batterie má svoje ka-

sárna (barraksK Jinak ale schá~ Tt

Sdruženi českých lékařů

vOma leaSoOmaze

ven a my ačkoliv se kvapem stmí-

valo pořád dřepěli dole Konečně i

na nás to přišlo ale již za soumra-

ku kdy jsme vyšli zase na svah a

udělali válečnou linii a již ku pře-

du zase sť hrnuli Přední mušku

již nebylo ani vidět neb zde v tu-

to dobu jest skoro tma Sotva jsme

vyběhli ven z rokliny zastavil nás

velitel praporu a řekl že jest tma

a že prý toho necháme Já myslel

že mrtvice mne raní Celé odpúl-dii- c

fant dřepět a konečně jít do-

mů Klnout se již omrzelo tedy

jsire zaili zpívat "Loug way to

Tipperary" Domů jsme přišli za

čiré tmy Packy a pušky hodili na

postele a šli k večeři Já nevím jak
komu chutnalo ale já jsem pouze
si vzal chléb máslo kávu a jablko
Měli jsme dobrotl večeři ale když

jsem měl dost toho "(Jovernment

Francouzský pozorovací balon

jenž znám je jako "létající že-

lva" Je to nový druh pozorova-
cích balonu a je to jedna z prv-

ních fotografií jež došla do Ame-

rik v

zím se skoro každého večera a

tak jeden druhému sdělujeme svo-

je denní útrapy a slasti Počasí

jest zde mizerné neboť včera bylo

takové horko že jsme zde chodi-- j

li bez blůzy a do rána napadlo 4

palce sněhu a taková zima že le-- j

ze až za nelit v Zima skutečně zde

je neboť jsme nebyli ani na evi- -

čisti V kasárnách jest to to samé

neboť jsou všechny jen tak dost i

provisorně stavěny totiž z prken
a hřebíků! Zařizují zde ústí to

pení ale nemáme žádnou naději
leč až někdy na Vánoce a to

myslím že zde ani tak dlouho ne-- j

I

i
)

straijíbť na den tedy zajisté

jsem měl dost na spánek Tak jsme-prožil- i

ten nejslavnější civilní den

ČASOVÉ VERŠE

Píšo NetuuUký

1'nuí ránu tif-- k l:i

v dálné Krinuii

nxvěnu ulétla

ki Columbii

Nou to jťjl llDŠÍ

jiliii n:ilM'iií

klťři pr vlnt život

ilftti nctoul

j'ro vlast a pro lidskost

práva nároiiú —

přiiioM' jicli oliiť

ilolirim úruitu!

1'rvuí jejich výstřel
lo Atilly řad

v srdce démon

zvířectví o vkraď

Vzedmula so prsa
olu-i- i zjasnil zrak

(litcli Columbie —

íiuižiio li jinak f

ZubřmMu již dělo

promluvil Strýc Haní

uzná iu'pi'!t-- l že

neni to "bluff" klam?

1'díží se již Joba
— není daleká —

kdy z hrůz vysvobodí

člověk člověku

Zahřmi brzy děla

v stech a tisících

probudí se jaro
v srdcích trpících

Nedopustí Strýček

aby Atilly

hordy lidstvu krví

vět snad zbarvily

Podejme mu rámě

každý dle svých sil

konejme povinnost

vyplňme svůj díl

Když ne tělo zlato

dobrou vůli dej

neměj svědomí své

nikdo na prodej

Nedej dopustiti
siova křiv éiio

na Strýce a kopni

zrádce lstivého

Hřměte děla hřměte

bušte v zákopy

byste vypudily
kaisera pocíiopy

Hřměte Jro Francii

neustaňte dřív

dokud Průsak bude

plenit jejich niv

Hřměte silou hromu

Srbska k záchraně

i národů jiných
k svat obraně

K obraně nám tolik

drahé Čechie

dřív než kalich jedu

na dno dopije!

— - sobotu dne 20 října Onehdy

l

DR ŠRÁMEK J M "
sev-zá- p roh 8 a Hickory ol

Tel Oouglas 6G45

DR K0UTSKÝ JOHN W

405 bcv 24 nl So Omaha

Telefon South 142

DR NŽMFC CHAS J
1316 William ul Omaha —

Telefon Ďouglas 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR ŠIMÁNEK G F
1262 již 13" nl Omaha

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR OLGA ŠŤASTNÝ
WorlJ-IIeral- J Iíldg

Tekfou: Tylor 2034

Tel objilí Dr Šťastný: Har-ne- y

6104

V případ? ic by nebylo odpo-

vídáno zavolejte Tylcr J 1Ó8

Drs CHALOUPKA a

CHALOUPKA

ZvJúÁtní poornoHt včiiuvána

žcnxkyiu luTiiOf-Pii- i a operní mi

21 a M ul So Omaha

zase kanonýři stříleli do půl noci

pěkné obloukem přes náš tábor na

nedělali ať již pršelo jak chtělo a

každý křičel — hoši spěchejte je

( hladím ! Dnes nás zase očkovali a

to již po sedmé Stravu zde dostá-

váme dobrou tak že si vúbee ne-

máme na co stěžovat Nemáme

zde sice pííliš krásné místo my-

slím ale že zde dlouho tábořit ne-

budeme ježto jsme vším dobře

připraveni na odjezd Nyní ale

musím již dopis ukončit jest po-

zdě a druzí bosi chtějí jiti spat

Podruhé ale zase něco napíši a dám

dobrým našim krajanům vědět

jak pokračujeme V úctě zůstá-

váme vaši — James A Havluj

Auton Caeek a Kichard ( Vek 11"

Field Artill 41 Divisiou llemp-stea- d

Camp Mills Loni' Island

N Y

v

Ze střelnice' 21 října 1117

Ctěná redakce "Pokroku"!
liž asi týden tomu jest co jsme

dokončili střílení na rekord Já

jsem udělal "Marksman" a dostá-

vám každý měsíc o $20:) více

Havel jest "Sharpshooter" a do-

stává iWOO každý měsíc Asi za

týden pojedeni domů po měsíčním

bydlení pod stany Zajímavější a

namáhavější práce jest tak zvaný

"Combat firing" Jest to polní

tažení a v toni iluisí každá setnina

ukázat jak jest dovedná v čas vál-

ky Popíši vám jeden den liáno

v 8 hodin jsme stáli připraveni s

plnou válečnou výzbrojí Xejhor-š- í

jest ten "pack" co se nosí na

zádech v němž si každý nese vše

potřebné Mimo to nese náčiní na

dělání zákopů pak nezbytnou pu-

šku bayonet a — hrůzo — 370 pa-

tron Xa americkém vojínu kam

se ehmátne všude se najdou pa-

trony Vše to tak tíží že st- zdá

jako by někdo seděl člověku na

zádech Vyzbrojeni až po zuby a

obtěžkáni jako soumaři jsme vy-

šli Před tím se přečetl rozkaz:

Nepřítel dvě míle od našeho lábo-r- a

jednu míli jižně od Kole kolo

pass" drive out enemy! Jaký jest
náš nepřítel ? Jsou to figury z tvr-

dého papíru vystřižené zobrazují-

cí vojína jak v kleče stříl! Při

tom jsou tak nabarveny by neby-

ly snadno k rozeznání od krajiny
Mimo to leží v trávě a v tom

chrastí Jakmile se po-- !

hory Začli v 7::10 večer právě

jsem psil dopis když dali první

lou chvíli jsme se jako krtci vy-

drápali na vřen ven z rokle Tam

jsme se co možno nejvíc schnuli a

běželi ku předu Ten hrozný ra-

nce tížil jako skála Tak jsme do-

běhli na okraj druhé ale již velmi

rozsáhlé a rovnější rokliny kde

setník hvízdl a my sebou pěk-

ně "luskli" na zem Múj ranec
mě trochu přitlačil tak že jsem
nosem klovl do zemi Terče jsme
vůbec neviděli až setník řekl:

"Targets 12 oViock ")IKI yards"
Tím se rozumí že jsou nepřátelé
rovně před námi a ó()0 yardů vzdá-

leni Hned jsme je uviděli Inlo

jich osm a těžko od křoví k roze

máni Hned na to dal povel

'('ominciice firing!' Salva zahřmě-

la a již lo praskalo a mně po kaž-

dé ráně až hlava zabríiěhh Múj
soused ležel těsně u mne a na jeho

pušce dírka níž plyn uniká zrov-

na byla u mého levého ucha Ne-

bylo' to možno vydržet tedy jsem
rvchle vvtáhl kousek vaty

rány Já sebou trhl a péro popoje

budeni nehol zde není vuhee po-

loha pro cvičení s děly Na miu

dopis obdržel jsem několik dopisů
z různých měst Xebrasky za které'

všem zasílatelům srdečně děkuji

Litujiže musím přestali psát ni- -

kolivz nedostatku látky ku psaní!
ale že mně leze zima za nelity tak!

že nemohu ani tužku udržeti všakj
to et redakce pozná již z toho!

jak jest to napsáno Jakmile zde

lo po papíře a zanechalo stojní v

iní-t- ě kdy jem sebou trhl By

to krásná podívaliá refleetor oza'i

i
řoví-- l asi na tři míle vše tak bíle

jako mléko Sííleli hoši od 0 pol

nílio dělostřelectva asi ze i pale
děl a'e náramně dlouhých Hov

lič nad stany ovšem v pěkné výši

bude zavedeno topení budu psát i

častěji Pozdrav na všechny Soko-

ly Sokolky a známé Pozdrav na

ct redakci a personál! — James

Uudolph Paftery C HlOlli F A

N A Camp Fuston Kans

bvlo slyšeli to hluboké a též kvíli

vé "uíuíuíuí" od šnipnelů Jekmi

le dopadl tedy na těch kopcích by

lo v toni světle viděti jak hlína i

křnví vylítly vysoko do povětří

jako fontána Pak asi dvě minuty MODOC KANS :{ IÍsojmiIu
ozvěna bloudila po horách a ozý

My shora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

sama sebe ve kterýchkoliv ča-

sopisech svými pacienty necht

už je to jakýmkoliv způsobem
af ve zprávách místních nebo

osobnh 43-t- ř

ívala se jako kdvž se žene v dáli

l!il7 — ( t ml 'Pokroku"! ]'n
luži nou naleznete poukázku ziu"-jí- -í

)ia t"2" z kteréhoto obnosu'

podržte t4"i( jako předplatné na

"Denní a NVdělní Pokrok'' za 2')c:

bouře Není to krásné spát a pí
každé ráně povyskočit na posteli

n strčil do ucha a znovu jsem za-

čal střílet Tu opět zní povely v

té vřavě ''Targcts 1 oYioek N'--l

yards swiích firinjí!" Tu hned se

posadily niltšky na SIM) yardů a

stříleli jsme na druhou stranu té

rokliny kde ceíá řada těch terčů

sf vynořila Sotva jsme na ně
soustředili palbu znovu signál:

"Targets 10 o 'dok óóO yerds"
Zase se rychle musely mušky sto-?i- t

a palbu na druhou stranu kde

cehi řada těch nepřátel stála sou

lnu jest to "flrcat lile"! Ted zde

í se mezi pluky upisovalo na "Liber

ty Boudy"' a celkem vojínové zď
pošlete nám jako prémii "Aieí sou-

bor" a zbývajícíťli ÓOc posíláni
vánočního fondu pro nasc anieri- -už podnes upsali přes #000000 V

čele stojí první pěší pluk se $]'V)

0iiO# Naše setnina jest malá a dnes

Nejraodernéjší : :

aajižaittrtně nčslsli

ezní cký a lize- - i:

ckc vojíny na bojišti — Dovoluji
si vám dále sdeliti že js'm se jak-
si nad tím pozastavil když jsembila #12000 za hond v Co se tvěe

středit Tam jsme chvilku oheň
rekordu tedy bude zas' první

chrlili když v tom se ozvala píšťa Armádní rekord byl posazen 25

ěetl o těch vánočních dárcích jež
budou prý jenom :{( oniažshým

poslány a za kterýmž úče-- 'Iiěšíiu plukem měsíc před tím 'než
!a "Suspetid firinjí" Povstali

jsme a trubač zatroubil Kob--čne střílet tedy rostou jako houby 1'ine my ořišh na "ransrc" Náš icin jsou žádáni omažští obyvatelé 1těch terčů z děr se 'vynořovali vokolem dokola Co stojí stále ty jeden kaprál udělal 28:} body a j' aby udali správné adresy svých sy
jáci a prohlíželi účinek našich-k-

DOPISY OD NAŠICH HOCHŮ
Výtorné uzenářské zboží atl

i! Tel Douglas 1316 I
!

jsou jako přední hlídka a jest jich
nouze 8 Jiné jest nemožno vidět

den prostý vojín 281 a ten tudíž

posadil reeonl výše Naše setnina

nu kteří jsou na vojně V tomto

ořípadě si myslím že to
lek Pak dali signál jak jsme
stříleli velitel praporu ku slovu

mti koupila za #40 zlatý "Kxpert spravedlivé ježto se na vojně mia kde jsou o tom ani potuchy ne

máme První věcí bylo že se po
'score" poznamenal "cxcellcnť

mo 7 Omahy nalézá více Cechů na
Zase jsme šli zpět do rokliny a tamslaly stráže bv chránil v hlavní

liflenian" pin I jinak jsme silni:
10 "Expert" 17 "Sharpshooters''
d"'-'-

'
'" MarksiuamV Jediná C seí:

ten účd jsou ale pokud se dojnv
voj před přepadnutím Jest to šlíní zasílány příspévkv z eelvcli

Všechny ty dobré naše hochy

a zvláště kteří nám

ď
opisy k otištění zasílají by nám

udali vždy správnou adresu chtě-jí-l- i

totiž aby jim "Pokrok" sprá-

vné docházel Hoši dopisujte ne-

boť vaši přátelé a četní známí £

toužcbností zprávy o vašich zkuše-

nostech a vojenském životě očeká

'Advance Guard" která jde přcí liina má stejný poset expertů Jakv poj Státu' Proto jsem toho uá
vojem asi půl míle a ta chrání

IJSŤ Nejkrásnéjií druhy hya-einth- ů

tulipánu a narcissú pro
podzimní sázení též jiné kvetou-

cí rostliny jako chrysanthenum

karafiáty a kapradiny dostanete
ke koupi u čeakého zahradníka a
květináře ALEEETA HPUBANA
na 29 a Dorcas ul Telephonc : —

Skleníky Harney 2286 Kesidence

Harney 3673 — Advertiscment 14--

má počet jiných posud nevím hledu že na vánoční dárky pro o- -

před přepadnutím z předu Ti rmazské hoch v mělo hv se kollektoTed musím končit wm že dopis
když uhlídají nepřítele tedy (Uijí mnoho zajímati nebude tedy u vat pouzí-

- v Oniaze a Jie dále —

povel a hlavní voj udělá válečnou končím s hawaiským "Aloha"! — f'o by si měli rodiče' mimo Ouiahu

kteří též mají své syny na vojně
forníaci a není přepaden v houfu Se srdečným pozdravem zůstávám

odpočívali Podíval jsem se na lnv

ditiky Iiyly 2 hodiny odpoledne
a to za chvíli dali nám povel jít
lomů Každý hladov a dost utr-

mácen tedy s radostí jsme to šla-

pali zpět do tábora Přišli jsme
domů ranec slítly s ramen a šli

prvně k obědu Dali nám tak zv

wň námi 'řovermnent straifíhť
to jest zrovna tak dobré jako by
nás asi pětkrát prohnali kohi:1

tábora Po tak Vznešeném obědě

jsem si leíd a řekl Wtt jest po-

koj Ale i tentokrát jsem se zmý

Stejné povinnosti mají "Hijrht pomyslet při takovém o[)atřeuí'
Jhuikces" po pravé straně "Left

vá]: —

y
IlempsteadVamp Mills

Long Island X Y

Ctěná redakce "Pokroku" nej

Kdyby se bylo kolb-ktoval- na

dárky pro všechny české vojíny

Váš — Pvt Joe Vaeulovič 1st C

S Inf (VI) Schofield Prks
II I

„

Camp Fuston 2') října

flankers" po levé straně a "liear

guard" chrání ze zadu Jest to isem jist ze by se bylo značně pří ti
i : 1

na způsob ruky Prsty jsou předdříve přijměte ode mne srdečný spevkti pro takový ucel sešlo
ní stráže a hlavní voj jest dlaňpozdrav! Jelikož mam pravé po Já sám bych byl zaslal více kdv- -Ctěná redakce "Pokroku"!

někud času chci vám tudíž zase

Lee-Coit-fliÉee-
seii

HARDWARE CO
prodává vo velkém

tbičené vyráběné a lakované plcidiovij
liánní — Cínový a yclený jilerli a ko-

vové zboží — Ostnatý drát liirbiky
iioýířnké zboží bicykly Btíelnó zbritué

náboje a xporlovni zboží

9 and Harney St Omaha Neb

by z té sbírky byl v zakoupeny válil Pylo 10 minut do 4 odpoledne
Naše četa 8 mužů byla poslána
co "left flank" Jakmile bylo

vše hotovo tedy jsme vyrazili ku
noční dárky pro všcehnv bez roz-

i

Dovoluji si Váni 'napsali pár
řádek a budetedí svolní žádám o

laskavé jich uveřejnění Předem

když se ozvala píšfalka Tedy jsem lilu české bojovníky — Dále

předu Přes po kolena vysokou h
vyšel ze stanu abych zvěděl co
nám zase chtějí říci Moc toho ne

mam jesle něco na srdci a sice o- -

děkuji za laskavé uveřejnění pře- -hustou trávou přes houštiny' a ro smi té Itálie jejíhož stavu — o- -

klíny jsuie se drali s těmi ranci NÉMECKÝ B0MB0MET ZHOTOVENÝ ZE DŘEVA všem dle mého vlastního náhledu
ku předu Po hodinovém pochodu jsou vinni jen zase ti spo

něco nového sdělit Posledně psal

jsem vám ze Charlottě N C nyní

ale jsme již opět na novém místě

a sice na Long Island X Y Cesta

ze Charlottě byla celkem veselá

vyjeli jsme v 10 hodin večer a dru-li-

den večer jsme přijeli do Wash-

ington I) (' kde jsme měli příle-

žitost spatřiti "Bílý Dum" a kapi-

tol Spoj Států — Xa to příští der

ráno přijeli jsme do velkých tune-

lu pak jsme projeli New Yorkem a

jenci kteri dávno věděli že it(
dali piVduí stráže signál že

přední voj nepřátelů Sdě-

lily směr Tu našich "left
ké arnwdy íiotřcbují střelivo

Nyní když Itálii potkala kata
right a rear guards" nebylo třeba

kajzer ua mezi a jedťn l!úli na ne-

bi!" — Promiňte že jsem se tak
do toho pustil však si nemůžete

představil jak mne to všechno zlo-

bí V úctě —

Jos Novák

Ctěný příteli! Díky za zaslané

předplatné a příspěvek pro naše

strofa tedy spěcha jí té %(tni na

pomoc Zdá se žc spojenci stáletedy nás povolali k hlavní síle

Sotva jsme se sešli tu opět se začlo hybují neboť kajser kdykoliv
postupovat ale po chvíli jsme sta chce někde zvítězit odvolá odněza ním konečné vlak zástavu a my

jsme byli na raísté při čemž jsme
zvěděli že jsme na ostrove ačko

kud vojsko kdežto spojenci nátiof aincrieUe vojinv lednic dovo li

jeme si vás upozornit že sbírka dosvfij spíše zmírní na míst' aby
zdvojeným úsilím vrhli se na ne

liv jsme přes žádnou vodu nejeli
vánočního fondu jest určena pro
všechny naše americké vojíny na

přítele Zkrátka jak já si my

nuli v krásné stinnými stromy po-

rostlé roklině Tam jsme shodili
naáe rance a posedali s každého

se jen pot řinul Tak jsme tam se-

děli od f:'!0 do 12 hod v poledne
Tu přísel nás setník a dal povel na-

stoupit Tedy zase naše břemena

na záda a jíž jsme vyšli Vyšli
jsme pouze z tédi stromů na svah
v tam dal opět povel udělat válec

bojiště a kde pod záštitou ( Vrven
slím spojenci „ě]i by zahájit sil-íí-

ý

nápor na všech frontách na

jednou tak aby kc tim 7-in- ne
ostalo času lani příležitostí od

kříže budou všichni tedy i naši
čeští hoši af již z Omahy f ho

kdekoliv z Kansa-1- čí odevšad
jinde bez rozdílu stejnouiérnč

Kdežto sbírka o níž vy y
v li' í n i íi I r

volávat své voje z jedné fronty a
na druhou jf posílat Jak to vy-blí-

tedy nežli se Amerika náíe

vlak totiž projel tunely pod řekou

Nežli jsme asi polovinu svých vě-

cí vyložili bylo již značně pozdě

večer Muselo zde silně pršet a ta-

ké v pondělí jn t zde velmi pr-

šely a pří toni od nedalekého moře

vanul studený vítr Vzalo nám r

opět dosti práce uvést i zde své věcí

lo pořádku Nyní jsme zde dostá-

vali vojenské stejnokroje a spodní
zimní prádlo boty a vúbT vše co

vojín potřebuj" a ncMiuíme tudíž

trpět Miiyii ačkoliv jinak j" así

píítoinně do-- tť príj"outé
Zde se léz" italézi jedna z nejvěf

ii'h viď'' 1'"ť!í!' f r íi ' tam tak

!) ir uviji IlICClia pOIIZC 11--

ezitť K llspcsiieinil linii riéiiMitf "„tl ::
'

v
i ' ' ' ll" '"J"1' - vmaiiy u lakeněkt

nou linií To jest že všichni stojí
v jedné řadě jeden od druhého asi

dva střevíce vzdálen Tím se po-

skytuje velmi chudý terě nepříteli
Tím se naře setnína roztáhla jtiko
had líucd po tom dal povel na- -

- e„ uzavírat u na mi-- dva případ v - „jVdo

J
r Amenka vtom zůstane více z venkova ncpřípél a mimo

pres to ale jm-m- i pevpč pievěd-íf- iiikterak „
' í II -

kTciť vťiiký lioni ?f kimí 'k!ni byl kiiiijiNkýiu vojikciu ju'i wít sotva jsme nabili tedy hvu]l
cen e Auiema v f' !0 vai-- e za hany jinde „sídlené apei„Vjl a j

svvdHlu a všeho lidu zvíčj)U(iýkalli )M !

' +

ispev-
-mí Jiní iMjiiialu do toho pru4-iaviíi- u ) wUntU uwtikkv l:uu Je Zuoťj veu t ' dí'va a

pro fen ú
u T „

je pioiii s- -! z venkova v 'lindi'
Vtúlií aby toliz by -- - "jdcn!el Uepfly


